1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 28.02.2023                                                       № 147

г. Апшеронск

Об утверждении Порядка предоставления

дополнительной меры социальной поддержки в виде

обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся по очной форме обучения, осваивающих

адаптированные общеобразовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования, и

обеспечения выплаты компенсации обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья, осваивающим

адаптированные общеобразовательные программы начального

общего, основного общего, среднего общего образования,

индивидуальное обучение которых осуществляется на дому, в

муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования Апшеронский район

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об

образовании в Краснодарском крае»,lпостановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 05 октября 2015 года № 939 «Об

утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие

образования» (с изменениями от 24 ноября 2021 года), постановлением главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 июня 2017 года № 466

«Об утверждении порядков обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и

жестким инвентарем, оборудованием, форменной одеждой и иным вещевым

имуществом (обмундированием), единовременным денежным пособием и

выплаты денежной компенсации отдельным категориям граждан» (с

изменениями от 14 февраля 2023 года № 64), решением Совета муниципального

образования Апшеронский район 09 февраля 2023 года № 168 «О реализации

2

прав обучающихся общеобразовательных организаций муниципального

образования Апшеронский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок  предоставления  дополнительной  меры социальной

поддержки в виде обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по

очной форме обучения, осваивающих адаптированные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования, и обеспечения выплаты компенсации обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья, осваивающим адаптированные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования, индивидуальное обучение которых

осуществляется на дому, в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования Апшеронский район (прилагается).

2. Признать утратившим силу:

1) постановление администрации муниципального образования

Апшеронский район от 02 сентября 2021 года № 687 «Об утверждении Порядка

предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде

обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по очной форме

обучения, осваивающих адаптированные общеобразовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования, и

обеспечения выплаты компенсации обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья, осваивающим адаптированные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования, индивидуальное обучение которых осуществляется на дому, в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования Апшеронский район»;

2) постановление администрации муниципального образования

Апшеронский район от 08 апреля 2022 года № 284 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования Апшеронский

район от 02 сентября 2021 года № 687 «Об утверждении Порядка

предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде

обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по очной форме

обучения, осваивающих адаптированные общеобразовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования, и

обеспечения выплаты компенсации обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья, осваивающим адаптированные общеобразовательные

программы    начального    общего,    основного    общего,    среднего    общего

образования, индивидуальное обучение которых осуществляется на  дому, в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования Апшеронский район»;

3) постановление администрации муниципального образования

Апшеронский район от 21 ноября 2022 года № 1038 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования Апшеронский

3

район от 02 сентября 2021 года № 687 «Об утверждении Порядка

предоставления    дополнительной    меры    социальной    поддержки    в     виде

обеспечения   бесплатным   двухразовым   горячим   питанием   обучающихся  с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по очной форме

обучения, осваивающих адаптированные общеобразовательные программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования, и

обеспечения выплаты компенсации обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья, осваивающим адаптированные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования, индивидуальное обучение которых осуществляется на дому, в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования Апшеронский район».

3.iУправлению образования администрации муниципального образования

Апшеронский район (Аипова С.А.) довести настоящее постановление до

сведения руководителей общеобразовательных организаций муниципального

образования Апшеронский район.

4.iОтделу по работе со СМИ администрации муниципального

образования Апшеронский район (Кузьминова В.А.) официально опубликовать

настоящее постановление на сайте газеты «Апшеронский рабочий» в

информационно-телекомунникационной сети «Интернет», официально

обнародовать и разместить его на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования Апшеронский район в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.iКонтроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Апшеронский район

Смирнову И.А.

6.iНастоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01 февраля 2023 года.

Глава муниципального образования

Апшеронский район                                                                          А.Э. Передереев